证券代码：002148   证券简称：北纬科技   编号：2022-005

北京北纬通信科技股份有限公司

关于认购芯联创展定向发行股份的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

北京北纬通信科技股份有限公司（以下简称“公司”或“北纬科技”）于

2022 年 2 月 11 日召开第七届董事会第十五次会议审议通过《关于认购芯联创展

定向发行股份的议案》，拟出资 1000 万元认购北京芯联创展电子技术股份有限

公司（以下简称“芯联创展”）定向发行股份 78.125 万股，认购价格为 12.8 元/

股。本次投资完成后，公司拟持有芯联创展股份比例为 11.111%。

本次对外投资事项已提交公司董事会审议通过，无需提交股东大会审议批准。

本次对外投资事项不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、交易对方基本情况

1、企业名称：北京芯联创展电子技术股份有限公司

2、企业类型：股份有限公司

3、股票挂牌地：全国中小企业股份转让系统

4、证券简称及证券代码：芯联创展  836205

5、注册资本：人民币 625 万元

6、住所地：北京市海淀区学院路 30 号科群大厦五层西 502 室

7、营业期限：2012-12-26 至长期

8、法定代表人：孙海

9、经营范围：技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；销售电子产品、

计算机、软件、家用电器、通讯设备、机械设备；电脑动画设计；生产固定式读

写器、发卡器、RFID 手持机、读写模块 RFID(限分支机构经营；货物进出口、

技术进出口；计算机系统服务；文艺演出票务代理；体育赛事票务代理；展览会

票务代理；博览会票务代理；数据处理(数据处理中的银行卡中心、PUE 值在 1.5

以上的云计算数据中心除外)；软件开发；基础软件服务；应用软件服务。

10、财务指标和资产情况

截至 2020 年 12 月 31 日，芯联创展资产总额 36,446,092.55 元，负债总额

20,134,862.26 元，净资产 16,311,230.29 元。2020 年全年实现营业收入

53,317,708.61 元、净利润为 794,955.88 元。本数据已经审计。

截至 2021 年 9 月 30 日，芯联创展资产总额 31,981,697.87 元，负债总额

20,694,186.09 元，净资产 11,287,511.78 元。2021 年 1-9 月实现营业收入

33,148,107.09 元、净利润为-5,023,718.51 元。本期数据未经审计。

11、股权结构

序号 股东名称
定向发行前 定向发行后

持股数量（股） 股权比例 持股数量（股） 股权比例

1 孙海 1,775,500 28.41% 1,775,500 25.253%

2
深圳市模块科技投

资管理有限公司 1,532,500 24.52% 1,532,500 21.796%

3
北京天地昆仑投资

管理有限公司
750,000 12.00% 750,000 10.667%

4 蔡若华 633,250 10.13% 633,250 9.004%

5 何晓鹏 558,750 8.94% 558,750 7.947%

6 黎忠 500,000 8.00% 500,000 7.111%

7 熊雨昊 500,000 8.00% 500,000 7.111%

8 北纬科技 -- -- 781,250 11.111%

总计 6,250,000 100.00% 7,031,250 100.000%

12、其他情况

芯联创展的公司章程或其他文件中不存在法律法规之外其他限制股东权利

的条款；芯联创展不属于失信被执行人。

三、本次对外投资合同的主要内容

（一）北纬科技与芯联创展签署的《股票认购合同》主要内容如下：

1、合同主体

甲方：北京芯联创展电子技术股份有限公司

乙方：北京北纬通信科技股份有限公司

2、认购安排

乙方以现金方式认购甲方非公开定向发行的 78.125 万股人民币普通股，认

购价格为人民币 12.8 元/股，认购金额为人民币 1000 万元。甲方投资后持有乙方

股份比例为 11.111%。

乙方应按照甲方披露于全国中小企业股份转让系统网站的《股票发行认购公

告》指定的缴款期限将认购资金汇入甲方募集资金专用账户。

本次发行的股份为无限售条件的人民币普通股，且无自愿限售的承诺。

3、合同的生效条件、生效时间

本合同自甲乙双方签字盖章成立，经甲方董事会、股东大会批准，并取得股

转公司关于本次股票定向发行的无异议函后生效。

4、发行终止后的退款及补偿安排

在本次股票定向发行审查期间，存在下列情形导致本次发行终止的，则本合

同终止，由甲方在三个工作日内退还乙方的认购资金，并按照同期贷款市场报价

利率（LPR）支付利息，利息计算期间自认购款实际到账之日至实际退还之日：

（1）甲方本次定向发行不符合《监管办法》的相关规定，致使股转公司终